



สรท. เผยส่งออก 7 เดือนแรกสอบผ่าน ขาดไตรมาส 3 โตไม่ต่ำกว่า 2%

นายชัยชาญ เจริญสุข ประธานสภาผู้ส่งสินค้าทางเรือแห่งประเทศไทย (สรท.) เปิดเผยว่าการส่งออก 7 เดือนของไทยขยายตัว 3.8% ถือว่าทำได้ดี โดยเฉพาะเดือน ก.ค. ที่ขยายตัว 15.2% เกินกว่าที่คาดการณ์ไว้ แม้จะเจอปัญหาภูมิรัฐศาสตร์และเศรษฐกิจโลกชะลอตัว และคาดว่า ส.ค. และ ก.ย. การส่งออกของไทยจะโตต่อเนื่อง จากการนำเข้าของสินค้าทุน มั่นใจว่าในไตรมาส 3 น่าจะโตไม่ต่ำกว่า 2% ส่วนไตรมาส 4 ยังต้องระวังเป็นพิเศษ

อย่างไรก็ตาม สรท. มั่นใจว่ายอดส่งออกในปีนี้จะขยายตัวไม่ต่ำกว่า 1% แต่หากปัจจัยภายนอกทั้งปัญหาภูมิรัฐศาสตร์ไม่รุนแรงมากไปกว่านี้และเศรษฐกิจโลกไม่ชะลอตัวไปกว่านี้ มั่นใจว่าปีนี้การส่งออกจะขยายตัวได้ถึง 2% ซึ่งไม่ไกลเกินฝัน โดยมีมูลค่าการส่งออก 2.9 แสนล้านดอลลาร์ หรือแตะ 10 ล้านล้านบาท

สิ่งที่เป็นปัจจัยที่ต้องเฝ้าระวัง คือ (1) ภาคการผลิตหรือดัชนี PMI ของประเทศคู่ค้าสำคัญของไทยยังอยู่ในระดับต่ำกว่า Base Line ไม่เกิน 50 โดยทั้งจีนและสหรัฐอยู่ที่ 48 - 49 ยุโรปอยู่ที่ 45 ถือว่าภาคการผลิตในช่วงอ่อนแรง มีเพียงประเทศอินเดียที่ PMI สูงขึ้นไปอยู่ที่ 57 รวมทั้งซาอุดีอาระเบีย ซึ่งทั้ง 2 ประเทศน่าจะเป็นตลาดใหม่ของไทยในการส่งออกเพื่อทดแทนตลาดของไทยในช่วงนี้ได้

(2) ค่าเงินบาทแข็งค่าเร็วอย่างมีนัยสำคัญส่งผลโดยตรงต่อการส่งออกทันที เนื่องจากการแข็งค่าของเงินบาททำให้ราคาสินค้าของไทยสูงกว่าคู่แข่ง โดยเงินบาทแข็งค่าแล้ว 6% ถือว่าแข็งขึ้นมากเมื่อเทียบกับคู่แข่งอย่างเวียดนามแข็งค่าเพียง 1.5% ส่งผลให้ความสามารถในการแข่งขันของผู้ประกอบการไทยลดลง โดยเฉพาะ SME ได้รับผลกระทบต่อสภาพคล่องทางการเงิน เพราะรายได้ที่กลับเข้ามาไม่เป็นไปตามที่คาดหวัง ซึ่งในช่วงโค้ง

สุดท้ายผู้ประกอบการต้องหาทางลดต้นทุน เพราะค่าเงินบาทไม่ได้เป็นปัจจัยที่ช่วยให้แข่งขันได้อีกแล้ว

(3) ปัญหาภูมิรัฐศาสตร์ เช่น สหรัฐฯ สหภาพยุโรป และแคนาดา, สงครามในตะวันออกกลางที่ยังยืดเยื้อ การตั้งกำแพงภาษีสินค้าจากจีน ทำให้สินค้าจีนไหลเข้าตลาดในเอเชียและอาเซียน

(4) ปัญหาการขนส่งทางทะเล ส่งผลให้ค่าระวางเรือของท่าเรือหลักยังตึงตัวและผันผวน, ปัญหาตู้ขนส่งสินค้าที่สายเรือส่งมอบให้บรรจูลินค้าต่ำกว่าความคาดหวังของผู้ส่งออก

(5) การเข้าถึงและการดึงดูดเงินลงทุนเชื่อของผู้ประกอบการ ทำให้กระทบต่อสภาพคล่องธุรกิจ

ส่วนปัญหาการกีดกันทางการค้าทั้งภาษีและไม่ใช่ภาษี ยังไม่กระทบกับการส่งออกของไทย ที่ผ่านมาผู้ส่งออกมีการปรับตัวรับมือกับมาตรการเหล่านี้ โดยเฉพาะหลังเกิดสงครามการค้าระหว่างสหรัฐฯและจีน แต่คงต้องรอดูผลการเลือกตั้งประธานาธิบดีสหรัฐฯ เนื่องจากผู้สมัครแต่ละคนก็มีนโยบายการค้าที่แตกต่างกัน

นายชัยชาญกล่าวว่า ถึงแม้ปีนี้จะสอบผ่านสามารถเอาตัวรอดไปได้ แต่ปีหน้าจะเป็นบททดสอบที่แท้จริง ดังนั้นถึงเวลาที่ไทยจะต้องปฏิรูปการส่งออกให้ก้าวเข้าสู่การเป็นชาติการค้าในอีก 8 ปีข้างหน้า (Trading Nation 2032)

เราต้องก้าวพ้นการส่งออกแบบเดิมๆ ที่เป็นแบบค่อยเป็นค่อยไป และได้รับผลกระทบทุกครั้งที่มีการเปลี่ยนแปลงเกิดขึ้น เพื่อให้การส่งออกของไทยมีทิศทางการเติบโตอย่างยั่งยืน อย่างน้อยปีละ 5% รวมถึงการให้สินค้าและบริการของไทยอย่างน้อย 30 รายการอยู่ในระดับ Top 5 ของโลก ซึ่งไม่ใช่แค่ Upskill หรือ Reskill แต่ต้องมี New Skill โดยองค์ประกอบสำคัญที่จะทำให้ไทยบรรลุเป้าหมายมี 3 เรื่องคือ นวัตกรรม ชีตความสามารถในการแข่งขัน และการเติบโตที่ยั่งยืน

สอบถามขั้นตอนการลงประกาศ นสพ. ข่าวผู้ถือหุ้น
โทร. (02) 555-0923-25

www.thaicorporatenews.com

- ตรวจสอบรายชื่อลงประกาศ
- ดาวน์โหลดหนังสือประชุม
- ปฏิทินลงประกาศ

HOT LINE

สำรองที่นั่งอบรมสัมมนา

02-555-0700 กด 1

Download หลักสูตรอบรมได้ที่

www.dst.co.th

บริการออกแบบ
และผลิตสื่อสิ่งพิมพ์

ทุกชนิด 02-555-0921



กระทรวงอุตสาหกรรมดันฮาลาลไทย เป็นศูนย์กลางอาเซียน ปี 2570

นายภูมิธรรม เวชยชัย รองนายกรัฐมนตรี กล่าวในโอกาส ประธานในพิธีเปิดงาน “ส่งเสริมและพัฒนาอุตสาหกรรมฮาลาลไทย Halal Inspirium : สร้างแรงบันดาลใจนำอัตลักษณ์ไทยสู่สากล” ว่า รัฐบาลให้ความสำคัญในการขับเคลื่อนประเทศไทยให้เป็นศูนย์กลาง ฮาลาลของอาเซียน (ASEAN Halal Hub) ตามนโยบายการกระตุ้น เศรษฐกิจของประเทศไทย


โดยกระทรวงอุตสาหกรรมได้ดำเนินการขับเคลื่อนนโยบาย การพัฒนาอุตสาหกรรมฮาลาลของประเทศไทยอย่างรวดเร็ว และเป็นรูปธรรม ทั้งแนวทางการจัดตั้งหน่วยงานรับผิดชอบ อุตสาหกรรมฮาลาลในรูปแบบ “ศูนย์อุตสาหกรรมฮาลาล” (ระยะสั้น) ภายใต้ (ร่าง) แผนปฏิบัติการพัฒนาอุตสาหกรรมฮาลาลไทย ระยะ 5 ปี (2567 - 2571) และแนวทางการจัดตั้งคณะกรรมการอุตสาหกรรม ฮาลาลแห่งชาติ (กอฮช.) ตลอดจนแผนขยายตลาดสินค้าฮาลาล ไปยังตลาดที่มีกำลังซื้อสูง เช่น ประเทศซาอุดีอาระเบีย กลุ่มประเทศ อาเซียน และประเทศ Non-Muslim อื่นๆ ทั่วโลก เป็นต้น

นางสาวพิมพ์ภัทรา วิชัยกุล รัฐมนตรีว่าการกระทรวง อุตสาหกรรม กล่าวว่ากระทรวงอุตสาหกรรมผลักดันทุกสาขา อุตสาหกรรมฮาลาลไทยชิงตลาดฮาลาลโลก ที่มีมูลค่ามหาศาลกว่า 2.3 ล้านล้านดอลลาร์ ที่คาดว่าจะเพิ่มขึ้นแตะ 3.1 ล้านล้านดอลลาร์ ตั้งเป้าหมายชิงตำแหน่งศูนย์กลางฮาลาลแห่งอาเซียน ในปี 2570

นี่คือโอกาสทองของผู้ประกอบการไทย ถึงเวลาต้อง รุกตลาดมุสลิม 1 ใน 4 ของประชากรโลก จากข้อมูลปัจจุบันไทย มีผู้ประกอบการฮาลาลแข็งแกร่งกว่า 15,000 ราย มีสินค้าฮาลาล มากกว่า 166,000 รายการ พร้อมร้านอาหารฮาลาลอีก 3,500 ร้าน โดยในปี 2566 สามารถส่งออกได้ 216,698 ล้านบาท เติบโตเฉลี่ย 2.6% ขึ้นอันดับผู้ส่งออกอาหารฮาลาลอันดับ 11 ของโลก

สำหรับการจัดงานครั้งนี้เป็นความร่วมมือกับทุกภาคส่วน ทั้งภาครัฐ และภาคเอกชนชั้นนำด้านอุตสาหกรรมฮาลาลทั้งในประเทศ และต่างประเทศ อาทิ สหรัฐอาหรับเอมิเรตส์ (UAE) ซาอุดีอาระเบีย บรูไน และมาเลเซีย รวมถึงสถาบันการเงินที่พร้อมสนับสนุนเงินทุน และสำนักงานคณะกรรมการกลางอิสลามแห่งประเทศไทย (CICOT) ที่จะช่วยรับรองมาตรฐานฮาลาลระดับสากล คาดว่า จะเกิดคู่การค้าทางธุรกิจประมาณ 150 คู่ มูลค่าการค้าซื้อขาย กว่า 100 ล้านบาท

เห็นได้ว่าประเทศมุสลิมหลายประเทศมีความต้องการ นำเข้าสินค้าฮาลาลจากต่างประเทศเพิ่มขึ้น เนื่องจากไม่สามารถ ผลิตสินค้าให้เพียงพอกับความต้องการในประเทศ จึงเป็นโอกาส สำหรับผู้ประกอบการไทยที่ต้องการขยายตลาด ที่สำคัญผู้บริโภค ที่ไม่ใช่มุสลิมก็เริ่มให้ความสนใจในผลิตภัณฑ์ฮาลาล ทำให้ตลาดนี้ มีความน่าสนใจต่อผู้ผลิตสินค้าและบริการทั่วไปที่ต้องการขยาย กลุ่มเป้าหมาย ทำให้การรับรองฮาลาลกลายเป็นเครื่องหมายของ คุณภาพและความปลอดภัยให้สินค้าที่มีตราฮาลาลเข้าถึงกลุ่ม ผู้บริโภคได้หลากหลาย

นางวรรณ ชิตอรุณ ผู้อำนวยการสำนักงานเศรษฐกิจ อุตสาหกรรม (สศอ.) กล่าวว่า วันนี้เราไม่ได้แค่เปิดตัวศูนย์ อุตสาหกรรมฮาลาลไทย แต่เรากำลังเปิดประตูสู่โอกาสมหาดศาล ในตลาดฮาลาลโลก ศูนย์อุตสาหกรรมฮาลาลไทยจะทำหน้าที่เป็น ศูนย์บริการครบวงจร ตั้งแต่ให้คำปรึกษา หาดตลาด จนถึงจับคู่ธุรกิจ โดยเน้นการยกระดับสินค้าฮาลาลไทยสู่ระดับพรีเมียม เราไม่ได้ มองแค่ตลาดมุสลิม แต่เรากำลังมองถึงกลุ่มผู้บริโภคที่ใส่ใจสุขภาพ และความยั่งยืนทั่วโลก 

In-House Training บริการจัดอบรมสัมมนาภายในองค์กร

ด้วยทีมวิทยากรและเจ้าหน้าที่ฝึกอบรมที่มีความเชี่ยวชาญประสบการณ์ ด้านการพัฒนาบุคลากรระดับมืออาชีพ พร้อมหลักสูตรการอบรมครอบคลุมทุกสาขาวิชา

และนำหลักสูตรยอดนิยมเพื่อการจัดอบรม In-House

- Update มาตรฐานการบัญชี - Update ภาษีอากร - Finance for Non-Finance - เทคนิคการสื่อสารและประสานงาน - พัฒนาทักษะหัวหน้างาน
- Service Skill - Team Work - การเสริมสร้างภาวะผู้นำ - Sales Strategy - HR for Non-HR - กฎหมายแรงงาน - ฯลฯ

สนใจติดต่อสอบถามรายละเอียดได้ที่ ฝ่าย In-House Training

โทรศัพท์ (02) 555-0700 ต่อ 717, 718, 719, 720 E-Mail : urasa@dhamniti.co.th Website : www.dst.co.th



ประกาศลดทุน

บริษัท ปรಾವ ซีวีวี จำกัด

ด้วยที่ประชุมผู้ถือหุ้น ของบริษัท ปรಾವ ซีวีวี จำกัด ได้มีมติเห็นชอบเมื่อวันที่ 2 ตุลาคม 2567 ให้ออกหุ้นของบริษัทจากเดิม เจ็ดสิบล้าน (70,000,000) แบ่งออกเป็น เจ็ดหมื่นหุ้น (70,000) มูลค่าหุ้นละ หนึ่งพันบาท (1,000) ลงมาคงเหลือ สามสิบล้านบาท (30,000,000) แบ่งออกเป็น สามหมื่นหุ้น (30,000) มูลค่าหุ้นละ หนึ่งพันบาท (1,000) ฉะนั้น หากผู้ใดจะคัดค้านการลดทุนนี้ ก็ให้ขอยื่นคำคัดค้านต่อบริษัท ณ สำนักงานตั้งอยู่ เลขที่ 234 ซอยโรจวิวัฒน์คลองสานเชิงอก ถนนประดิษฐ์บุธรรม แขวงคลองจั่น เขตบางกะปิ กรุงเทพมหานคร ภายในกำหนด สามสิบวัน นับแต่วันประกาศเป็นต้นไป

ประกาศ ณ วันที่ 3 ตุลาคม 2567


 (นายสมุดหุ้ เมฆอรุณกุล)
 กรรมการบริษัท


 (นายสุโร ไทยชาติ)
 กรรมการบริษัท

ฉบับที่ 3470 วันที่ 3 ตุลาคม 2567 ลำดับที่ 1

MPT
บริษัท มาโนะ พรีซิชั่น (ไทยแลนด์) จำกัด

สำนักงานใหญ่ เลขที่ 130/166-167 หมู่ 3 ตำบลวิเศษ อำเภอวิเศษ จังหวัดขอนแก่น 43170
เบอร์โทรภายใน โทรสาร +66 5374 4213 แฟกซ์ +66 5374 4214 เลขประจำตัวผู้เสียภาษี 014555001943

วันที่ 03 ตุลาคม 2567



เรื่อง ขอเชิญประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2567

เรียน ท่านผู้ถือหุ้น ของบริษัท มาโนะ พรีซิชั่น (ไทยแลนด์) จำกัด

ด้วยคณะกรรมการของบริษัท มีมติในเรียกประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2567 ในวันที่ 18 ตุลาคม 2567 เวลา 09.00 น. ณ สำนักงานของบริษัท เลขที่ 130/166-167 หมู่ที่ 3 ตำบล วิเศษ อำเภอ วิเศษ จังหวัด ขอนแก่นครืออยุธยา 13170 เพื่อพิจารณาเรื่องต่างๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้

- วาระที่ 1 พิจารณาเรื่องกิจการบริษัท
- วาระที่ 2 พิจารณาเรื่องแต่งตั้งผู้ชำระบัญชีและกำหนดอำนาจของผู้ชำระบัญชี
- วาระที่ 3 พิจารณาเรื่องอื่นๆ (ถ้ามี)

ดังนั้น จึงขอเรียนเชิญท่านผู้ถือหุ้น ไปประชุมตามวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าวข้างต้น โดยพร้อมทั้งนำบัญชี ชักขอบคุนอย่างจริง


 ขอแสดงความนับถือ

 (นางไอโกะ สายจิ)
 กรรมการ

ฉบับที่ 3470 วันที่ 3 ตุลาคม 2567 ลำดับที่ 2

บริษัท นิชมช่างบรรจุภัณฑ์ จำกัด
NIYOM CHANG PACKAGING CO.,LTD.

สำนักงาน : 903 ซ.สุขุมวิท 31 (เสวติ) อ.สุขุมวิท แขวงคลองจั่นเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพฯ 10110
OFFICE : 903, Sukhumvit 31 (Sawatdee) Sukhumvit Rd., Klongsamspraves Wattana Bangkok 10110 Tel. (662) 258-0662-8, 662-2091-2 Fax : (662) 0-2238-9688
โทรสาร : 86 หมู่ 13 อ.บางนา-ตราด ๓ อ.บางนาใหญ่ อ.บางพลี อ.สมุทรปราการ 10540
FACTORY : 86 Mu 13 Bangna-Trad Rd. Bangpleeyai Bangplee Samutprakarn 10540 Tel. (662) 751-6823, 316-4796-9 Fax : (662) 751-1744, 316-6764

ที่ 67/001

วันที่ 3 ตุลาคม 2567

เรื่อง ขอเชิญประชุมผู้ถือหุ้นประจำปี 2567


เรียน ท่านผู้ถือหุ้น บริษัท นิชมช่างบรรจุภัณฑ์ จำกัด

ด้วยคณะกรรมการบริหารของบริษัท นิชมช่างบรรจุภัณฑ์ จำกัด มีมติให้เรียกประชุมผู้ถือหุ้นสามัญประจำปี ครั้งที่ 1/2567 ในวันที่ 25 ตุลาคม 2567 เวลา 10.00 น. ณ สำนักงานเลขที่ 903 ซ.สุขุมวิท 31 (เสวติ) อ.สุขุมวิท แขวงคลองจั่นเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพฯ

- วาระที่ 1 พิจารณาการรายงานผลการประชุมครั้งที่ผ่านมา
- วาระที่ 2 คณะกรรมการรายงานผลการดำเนินงานในรอบปีที่ผ่านมา
- วาระที่ 3 พิจารณาอนุมัติหรือถอนการเงินประจำปีสิ้นสุด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 **
- วาระที่ 4 พิจารณาแต่งตั้งคณะกรรมการแทนกรรมการที่ขาดหรือพ้นจากตำแหน่ง
- วาระที่ 5 พิจารณาแต่งตั้งผู้สอบบัญชีและกำหนดค่าตอบแทน ของงบการเงินรอบระยะเวลาบัญชี 1 ก.ค. 2566 - 30 มิ.ย. 2567
- วาระที่ 6 พิจารณาเงินปันผล การจัดสรรทุนสำรองตามกฎหมายและปัจจัยอื่นของกรรมการ
- วาระที่ 7 พิจารณาเรื่องอื่นๆ (ถ้ามี)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าว

ขอแสดงความนับถือ


 (นายสมุดหุ้ เมฆอรุณกุล, บ.ศ.บริหาร กมลสุวรรณ)
 กรรมการผู้จัดการ

ฉบับที่ 3470 วันที่ 3 ตุลาคม 2567 ลำดับที่ 3

YNH-TEC YN2-TECH (THAILAND) CO.,LTD.

294/71-77 Romkiao Property Bldg., Room 503 5th Fl., Romkiao Rd., Klongsamspraves, Lardkrabang Bangkok 10520
294/71-77 อาคารธนภาส พรีเซนเตอร์ ชั้น 503 ชั้น 5 ถนนรามคำแหงคลองสามพร้าว เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร 10520
Tel. 02-136-1353-4 Fax. 02-1306156 Tax ID: 0105556063469

ประกาศจ่ายเงินปันผล

ด้วยที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2567 ซึ่งจัดประชุมเมื่อวันที่ 2 ตุลาคม 2567 มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นเป็นจำนวนเงิน 703,412 บาท (เจ็ดแสนสามพันสี่ร้อยสิบสองบาท) โดยกำหนดให้จ่ายเงินปันผลในวันที่ 11 ตุลาคม 2567

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ประกาศ ณ วันที่ 3 ตุลาคม 2567



 (นายธีรวัช นาคานุระ)
 กรรมการผู้จัดการ

ฉบับที่ 3470 วันที่ 3 ตุลาคม 2567 ลำดับที่ 4



P Landscape Co., Ltd. (Head Office)
89/3 Soi Sukhumvit 39, Sukhumvit Road,
Klongton Nua, Wattana, Bangkok 10110
Tel : (062) 261 3700-8 • Fax : (062) 258 3588
www.plandscape.com
Tax ID : 0105940031620

บริษัท พี แลนด์สเคป จำกัด (สำนักงานใหญ่)
89/3 ซอยสุขุมวิท 39 ถนนสุขุมวิท
แขวงคลองตันเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร 10110
โทร : (062) 261 3700-8 • โทรสาร : (062) 258 3588
www.plandscape.com
Tax ID : 0105940031620



Wabi Sabi Studio Co., Ltd. (Head Office)
59/3 Soi Sukhumvit 39, Sukhumvit Road,
Klongton Nua, Wattana, Bangkok Thailand 10110
Tel : (062) 261 3700-8 / Fax : (062) 258 3588
www.wabi-sabistudio.com
Tax ID : 0105503121466

บริษัท วาบี สตูดิโอ จำกัด (สำนักงานใหญ่)
59/3 ซอยสุขุมวิท 39 ถนนสุขุมวิท แขวงคลองตันเหนือ
เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร 10110
โทรศัพท์ : (062) 261 3700-8
โทรสาร : (062) 258 3588
เลขประจำตัวผู้เสียภาษี : 0105503121466

บริษัท พี แลนด์สเคป จำกัด
ประกาศนียบัตรที่ 02/2567
เรื่อง การจ่ายเงินปันผล

ด้วยที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 01 / 2567 เมื่อวันที่ 1 ตุลาคม 2567 ณ สำนักงานเลขที่ 59/3 ซอยสุขุมวิท 39 ถนนสุขุมวิท แขวงคลองตันเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร ได้มีมติเป็นเอกฉันท์อนุมัติจ่ายเงินปันผลให้ผู้ถือหุ้น จำนวน 200,000 หุ้น ในอัตราหุ้นละ 150 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 30,000,000 บาท โดยกำหนดให้ผู้ถือหุ้นที่มีรายชื่ออยู่ในสมุดทะเบียนหุ้น ณ วันที่ 1 ตุลาคม 2567 เป็นผู้มีสิทธิได้รับเงินปันผล และบริษัทจะจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นให้แล้วเสร็จ ภายในวันที่ 31 ตุลาคม 2567

ประกาศ ณ วันที่ 2 ตุลาคม 2567
ในนาม บริษัท พี แลนด์สเคป จำกัด

(นางวรรณพร พรประภา)
(นางวรรณพร พรประภา)



ฉบับที่ 3470 วันที่ 3 ตุลาคม 2567 ลำดับที่ 5



P Landscape Co., Ltd. (Head Office)
89/3 Soi Sukhumvit 39, Sukhumvit Road,
Klongton Nua, Wattana, Bangkok 10110
Tel : (062) 261 3700-8 • Fax : (062) 258 3588
www.plandscape.com
Tax ID : 0105940031620

บริษัท พี แลนด์สเคป จำกัด (สำนักงานใหญ่)
89/3 ซอยสุขุมวิท 39 ถนนสุขุมวิท
แขวงคลองตันเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร 10110
โทร : (062) 261 3700-8 • โทรสาร : (062) 258 3588
www.plandscape.com
Tax ID : 0105940031620



Wabi Sabi Studio Co., Ltd. (Head Office)
59/3 Soi Sukhumvit 39, Sukhumvit Road,
Klongton Nua, Wattana, Bangkok Thailand 10110
Tel : (062) 261 3700-8 / Fax : (062) 258 3588
www.wabi-sabistudio.com
Tax ID : 0105503121466

บริษัท วาบี สตูดิโอ จำกัด (สำนักงานใหญ่)
59/3 ซอยสุขุมวิท 39 ถนนสุขุมวิท แขวงคลองตันเหนือ
เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร 10110
โทรศัพท์ : (062) 261 3700-8
โทรสาร : (062) 258 3588
เลขประจำตัวผู้เสียภาษี : 0105503121466

บริษัท วาบี สตูดิโอ จำกัด
ประกาศนียบัตรที่ 02/2567
เรื่อง การจ่ายเงินปันผล

ด้วยที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 02 / 2567 เมื่อวันที่ 1 ตุลาคม 2567 ณ สำนักงานเลขที่ 59/3 ซอยสุขุมวิท 39 ถนนสุขุมวิท แขวงคลองตันเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร ได้มีมติเป็นเอกฉันท์อนุมัติจ่ายเงินปันผลให้ผู้ถือหุ้น จำนวน 20,000 หุ้น ในอัตราหุ้นละ 275 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 5,500,000 บาท โดยกำหนดให้ผู้ถือหุ้นที่มีรายชื่ออยู่ในสมุดทะเบียนหุ้น ณ วันที่ 1 ตุลาคม 2567 เป็นผู้มีสิทธิได้รับเงินปันผล และบริษัทจะจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นให้แล้วเสร็จ ภายในวันที่ 31 ตุลาคม 2567

ประกาศ ณ วันที่ 2 ตุลาคม 2567
ในนาม บริษัท วาบี สตูดิโอ จำกัด

(นางวรรณพร พรประภา)
(นางวรรณพร พรประภา)



ฉบับที่ 3470 วันที่ 3 ตุลาคม 2567 ลำดับที่ 6



HATCHI (THAILAND) CO.,LTD.
บริษัท ฮาตาชิ (ประเทศไทย) จำกัด
341 BANG-PA-IN INDUSTRIAL ESATE, MOO 2, KLONGGIG, BANG-PA-IN, AYUTTHAYA 13160
เลขที่ 341 อิมอุตสาหกรรมบางปะอิน หมู่ที่ 2 ตำบลคลองจิก อําเภอบางปะอิน
จังหวัดพระนครศรีอยุธยา 13160 TEL. 063-992-9395 (THAILAND:66)

วันที่ 03 ตุลาคม 2567

เรื่อง ขอเชิญประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี


เรียน ท่านผู้ถือหุ้นบริษัท ฮาตาชิ (ประเทศไทย) จำกัด

ด้วยคณะกรรมการของบริษัทมีมติในเรียกประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1 ในวันที่ 11 ตุลาคม 2567 เวลา 9.30 น. ณ สำนักงานของบริษัท เลขที่ 342 นิคมอุตสาหกรรมบางปะอิน หมู่ที่ 2 ตำบลคลองจิก อําเภอบางปะอิน จังหวัดพระนครศรีอยุธยา เพื่อพิจารณาเรื่องต่าง ๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้

วาระที่ 1 รายงานผลการดำเนินงานของบริษัท และรับรองงบการเงินประจำปีสิ้นสุดเดือน กรกฎาคม 2567
วาระที่ 2 รับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา
วาระที่ 3 พิจารณาเรื่องอื่น ๆ (ถ้ามี)

ซึ่งขอเชิญท่านผู้ถือหุ้นไปร่วมประชุมตามวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าวโดยพร้อมเพียงกันด้วย จักขอบคุณอย่างยิ่ง

ขอแสดงความนับถือ
花井 眞吾
(นายชินโกะ ฮาโน)
กรรมการ



ฉบับที่ 3470 วันที่ 3 ตุลาคม 2567 ลำดับที่ 7



HATCHI (THAILAND) CO.,LTD.
บริษัท ฮาตาชิ (ประเทศไทย) จำกัด
341 BANG-PA-IN INDUSTRIAL ESATE, MOO 2, KLONGGIG, BANG-PA-IN, AYUTTHAYA 13160
เลขที่ 341 อิมอุตสาหกรรมบางปะอิน หมู่ที่ 2 ตำบลคลองจิก อําเภอบางปะอิน
จังหวัดพระนครศรีอยุธยา 13160 TEL. 063-992-9395 (THAILAND:66)

วันที่ 2 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2567

เรื่อง ขอเชิญประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี

เรียน ท่านผู้ถือหุ้น บริษัท ไทย ไคยอนเคมแลนส์ จำกัด

ขอเชิญประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2567 ในวันที่ 30 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2567 เวลา 10.00 น. ณ สำนักงานของบริษัท เลขที่ 132/16 ซอยพระรามหก 35 ถนนพระรามหก แขวงพญาไท เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร เพื่อพิจารณาเรื่องต่าง ๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้

วาระที่ 1 รับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา
วาระที่ 2 รายงานผลการดำเนินงานของบริษัท และรับรองงบการเงินประจำปีสิ้นสุดเดือน 30 มิถุนายน 2567
วาระที่ 3 พิจารณาแต่งตั้งผู้สอบบัญชี และกำหนดค่าตอบแทนประจำปี
วาระที่ 4 พิจารณาแต่งตั้งคณะกรรมการแทนกรรมการที่ครบกำหนดโดยอัตโนมัติ
วาระที่ 5 พิจารณาเงินปันผล การจัดสรรทุนสำรองตามกฎหมาย และบำเหน็จกรรมการ
วาระที่ 6 พิจารณาเรื่องอื่น ๆ (ถ้ามี)

ดังนั้น จึงขอเชิญท่านผู้ถือหุ้นไปประชุมตามวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าวข้างต้นโดยพร้อมเพียงกันด้วย จักขอบคุณอย่างยิ่ง

ขอแสดงความนับถือ
(นาย โสฬาร อัครวุฒิคุณ)
ประธานกรรมการ



ฉบับที่ 3470 วันที่ 3 ตุลาคม 2567 ลำดับที่ 8



วันที่ 2 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2567

เรื่อง ขอเชิญประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี
เดือน ท่านผู้ถือหุ้น บริษัท ไทย โฮลดิ้ง คอร์ปอเรชั่น จำกัด

ขอเชิญประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2567 ในวันที่ 30 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2567 เวลา 10.00 น. ณ สำนักงานของบริษัท เลขที่ 132/16 ซอยพระรามหก 35 ถนนพระรามหก แขวงพญาไท เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร เพื่อพิจารณาเรื่องต่าง ๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้

- วาระที่ 1 รับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา
- วาระที่ 2 รายงานผลการดำเนินงานของบริษัท และรับรองงบการเงินประจำปีสิ้นสุดเดือน 30 มิถุนายน 2567
- วาระที่ 3 พิจารณาแต่งตั้งผู้สอบบัญชี และกำหนดค่าตอบแทนประจำปี
- วาระที่ 4 พิจารณาแต่งตั้งคณะกรรมการแทนกรรมการที่ครบกำหนดออกคราว
- วาระที่ 5 พิจารณาเงินปันผล การจัดสรรทุนสำรองตามกฎหมาย และนำเงินกำไรมารวม
- วาระที่ 6 พิจารณาเรื่องอื่น ๆ (ถ้ามี)

ดังนั้น จึงขอเชิญท่านผู้ถือหุ้นไปประชุมตามวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าวข้างต้นโดยพร้อมเพรียงกันด้วย จักขอขอบคุณอย่างยิ่ง

ขอแสดงความนับถือ

(นาย โอฬาร อิศวฤทธิ์กุล)
ประธานกรรมการ

132/16 ซอยพระรามหก 35 ถนนพระรามหก แขวงพญาไท เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร 10400

โทร. 02 279 6350, 279 6355, 618 7200 **ฉบับที่ 3470 วันที่ 3 ตุลาคม 2567** ลำดับที่ 9



บริษัท ไทย ฮาตาชิ จำกัด
THAI HATACHI CO.,LTD.

341 BANG-PA-IN INDUSTRIAL ESTATE, MCO 2, KLONGJIG, BANG-PA-IN, AYUTTHAYA 13160
TEL: 083-192-9396 (THAILAND: 66)

วันที่ 03 ตุลาคม 2567

เรื่อง ขอเชิญประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี

เดือน ท่านผู้ถือหุ้น บริษัท ไทย ฮาตาชิ จำกัด

ด้วยคณะกรรมการของ บริษัท ไทย โฮลดิ้ง คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ครั้งที่ 1 ในวันที่ 11 ตุลาคม 2567 เวลา 10.00 น. ณ สำนักงานของบริษัท เลขที่ 341 ถนนอุตสาหกรรมบางปะอิน หมู่ 2 ตำบลคลองจิก อำเภอบางปะอิน จังหวัดพระนครศรีอยุธยา เพื่อพิจารณาเรื่องต่าง ๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้

- วาระที่ 1 รายงานผลการดำเนินงานของบริษัท และรับรองงบการเงินประจำปีสิ้นสุดเดือน กรกฎาคม 2567
- วาระที่ 2 รับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา
- วาระที่ 3 พิจารณาเรื่องอื่น ๆ (ถ้ามี)

จึงขอเชิญท่านผู้ถือหุ้นไปร่วมประชุมตามวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าวโดยพร้อมเพรียงกันด้วย จักขอขอบคุณอย่างยิ่ง



ขอแสดงความนับถือ

(นาย โอฬาร อิศวฤทธิ์กุล)
กรรมการ

ฉบับที่ 3470 วันที่ 3 ตุลาคม 2567 ลำดับที่ 10

“คมนาคม” เร่งผลักดันรถไฟฟ้ามหานคร สายใหม่ 20 สายทุกสาย ภายใน ก.ย. 68

นายสุริยะ จึงรุ่งเรืองกิจ รองนายกรัฐมนตรี และรัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคม เปิดแถลงถึงความคืบหน้าการทวงถาม ยังมิเป็นทวงถามผลสัมฤทธิ์ตามนโยบายรถไฟฟ้ามหานคร สายใหม่ 20 สายที่กระทรวงคมนาคม ได้มอบหมายให้หน่วยงานที่เกี่ยวข้องดำเนินการ

หลังจกตั้งหน่วยงานนี้ มีแนวโน้มว่าจะสามารถศึกษาแนวทางดำเนินการตามนโยบายดังกล่าวอย่างเป็นรูปธรรม ศึกษาและยึดถือทั้งในเรื่องแหล่งเงินทุนที่จะมาชดเชยขาดได้เอง การผลักดันร่างพระราชบัญญัติ (พ.ร.บ.) การขนส่งทางราง พ.ศ. ... และ พ.ร.บ. การบริหารจัดการระบบตั๋วร่วม เป็นต้น

เรื่อง พ.ร.บ. งบประมาณ และ พ.ร.บ. ตั๋วร่วม ต้องพยายามผลักดันให้มีผลบังคับใช้ก่อนเดือน ก.ย. 2568 เพราะเป็นกฎหมายสำคัญที่จะสนับสนุนนโยบายนี้ เมื่อมี พ.ร.บ. งบประมาณ จะทำให้ภาคเอกชนเข้าร่วมได้ โดยเงินชดเชยขาดใช้เองเอกชน เราจะต้องลงทุนโดยให้แหล่งเงินมาจากเงินงบประมาณ กองทุนรัฐบาล จะเข้าเก็บไป และไม่ทับกับเป้าหมายที่วางไว้ แต่หาก สก. กสิวิ จะช่วยเร่งรัดในการดำเนินการให้

ขณะเดียวกันก็ต้องเสนอขอความเห็นชอบจากคณะรัฐมนตรี (ครม.) ใหม่ และเข้าสู่การพิจารณาของสภาผู้แทนราษฎร และวุฒิสภา ก่อนนำขึ้นสู่สภาผู้แทนราษฎร และประกาศใช้บังคับ กฎหมายดังกล่าวต่อไป โดยยังคงมีใจที่จะกำหนดกรอบ เพราะการประเมินขณะนี้ล่าช้ากว่าแผนประมาณ 1 เดือน จากการจัดตั้งรัฐบาลใหม่

นายสุริยะยังกล่าวอีกว่าในช่วง 2 ปีแรกของการทำงานนั้นนโยบายรถไฟฟ้ามหานคร สายใหม่ 20 สายทุกสาย กระทรวงฯ จัดหาเงินกองทุนตั๋วร่วมที่จะใช้ชดเชยขาดได้ให้ไว้แก่เอกชนได้แล้ว จากกรอบการประเมินการขนส่งทางราง (ช.ร.) พบว่า หากดำเนินการดังกล่าวกับรถไฟฟ้ามหานครสายที่แต่ละเดือน ก.ย. 2568 จะครบวงจรรูปแบบ ซึ่งเหลืออีกประมาณ 2 ปี ต้องใช้เงินสนับสนุนการก่อสร้างปีละประมาณ 8 พันล้านบาท หรือรวมประมาณ 1.6 หมื่นล้านบาท

โดยคณะรัฐมนตรีฯ ได้เสนอแผนไปกระทรวงไฟฟ้านั่งร่วมขนส่งแห่งประเทศไทย (ทสม.) เพื่อนำเงินมาใช้ระดมของ รทช. จากส่วนแบ่งรายได้รถไฟฟ้ามหานครสายใหม่ ปัจจุบันและรวม 1.5 - 1.8 หมื่นล้านบาท นำมาเป็นเงินก้อนแรกของชดเชยตั๋วร่วมเพื่อรองรับการจ่ายชดเชยให้กับรถไฟฟ้ามหานครสาย แต่ยอมรับว่าเรื่องนี้จะดำเนินการครบถ้วนทุกสายจะต้องเดินนำไปด้วย พ.ร.บ. งบประมาณ และ พ.ร.บ. ตั๋วร่วม เพื่อให้สามารถนำเงินและผลของ รทช. ไปจ่ายชดเชยให้กับรถไฟฟ้ามหานครสายที่ อยู่ภายใต้การบริหารของกรุงเทพมหานคร (กทม.)

ส่วนเรื่องเงินสนับสนุนตั๋วร่วมไม่ใช่วินิจฉัย และเงินส่วนของ รทช. นั้น กระทรวงคมนาคมได้ตรวจขอรับ สก. แล้วว่าดำเนินการได้ แต่จะมีปัญหาว่าหากวงจรถวาย พ.ร.บ. ตั๋วร่วม ยังไม่ประกาศใช้ จะนำเงิน รทช. มาใช้สนับสนุนรถไฟฟ้ามหานครสายใหม่ได้ เพื่อให้เรื่องดำเนินการได้ไม่ติดขัด จึงต้องมีการทำงาน เพื่อให้เข้าไปเร่งรัดในรายละเอียดด้วย แต่ก็เปิดโอกาสให้ทุกอย่างเป็นไปตามแผน นายสุริยะกล่าวทิ้งท้าย

การค้าชายแดน 7 เดือนแรก โต 5.9% มูลค่ากว่า 1 ล้านล้านบาท

นายณรงค์ พิณฑลพิพัฒน์ อธิบดีกรมการค้าต่างประเทศ ด้านการค้าผ่านแดนไม่ประเทศที่ 3 มีมูลค่าการค้ารวม กระทรวงพาณิชย์ เปิดผลว่าการค้าชายแดนและการค้าผ่านแดน ในเดือน ก.ย. 2567 มีมูลค่าการค้ารวม 158,101 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 21.7% ของตัวต่อเดือนเป็นเดือนที่ 4 ติดต่อกัน แบบเป็นการส่งออก 87,089 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 15.5% และการนำเข้า 71,011 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 30.2% โดยไทยได้ดุลการค้า 16,078 ล้านบาท ทำให้การค้าชายแดนและการค้าผ่านแดนในช่วง 7 เดือนของปี 2567 (ม.ค. - ก.ย.) มีมูลค่าการค้ารวม 1,070,384 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 5.9% เป็นการส่งออก 621,400 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 4.7% และการนำเข้า 448,979 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 7.7% โดยไทยได้ดุลการค้า 172,427 ล้านบาท

ทั้งนี้ การค้าชายแดนกับประเทศเพื่อนบ้าน 4 ประเทศ เดือน ก.ย. 2567 มีมูลค่าการค้ารวม 82,748 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 14.4% เป็นการส่งออก 50,631 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 12.2% การนำเข้า 32,117 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 18.0% ได้ดุลการค้า 18,514 ล้านบาท โดยการค้าชายแดนกับมาเลเซีย มีมูลค่าสูงสุด 30,228 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 32.9% รองลงมา คือ สปป.ลาว 21,941 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 12.3% เมียนมา 15,721 ล้านบาท ลด 14.0% และกัมพูชา 14,859 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 26.2%

สินค้าส่งออกชายแดนสำคัญ ได้แก่ น้ำมันดีเซล 2,870 ล้านบาท ส่วนประกอบเครื่องโทรสารและโทรศัพท์ 2,099 ล้านบาท และน้ำมันสำเร็จรูปอื่นๆ 1,464 ล้านบาท ส่งผลให้ 7 เดือนแรกของปี 2567 การค้าชายแดนมีมูลค่าการค้ารวม 576,218 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 4.2% เป็นการส่งออก 356,083 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2.86% การนำเข้า 220,136 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 6.4% และไทยได้ดุลการค้ารวมทั้งสิ้น 135,947 ล้านบาท โดยค้าชายแดนมาเลเซีย สูงสุด ตามด้วย สปป.ลาว เมียนมา และกัมพูชา

ด้านการค้าผ่านแดนไม่ประเทศที่ 3 มีมูลค่าการค้ารวม 75,353 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 30.7% เป็นการส่งออก 36,459 ล้านบาท และการนำเข้า 38,894 ล้านบาท โดยการค้าผ่านแดนไปจีน มีมูลค่าสูงสุด 43,734 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 24.6% รองลงมาคือสิงคโปร์มูลค่า 8,515 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 9.8% และเวียดนาม มีมูลค่า 7,470 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 31.1% ซึ่งสินค้าส่งออกผ่านแดนสำคัญ ได้แก่ พืชชนิดสด 9,740 ล้านบาท ยางพารา TSNR 4,072 ล้านบาท และฮาร์ดดีสดีไอที 3,184 ล้านบาท ส่งผลให้ 7 เดือนแรกของปี 2567 การค้าผ่านแดน มีมูลค่าการค้ารวม 494,166 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 8.0% เป็นการส่งออก 265,323 ล้านบาท การนำเข้า 228,843 ล้านบาท และไทยได้ดุลการค้ารวมทั้งสิ้น 36,480 ล้านบาท

การส่งออกชายแดนและผ่านแดนขยายตัวในทุกหมวด สินค้า ทั้งสินค้าเกษตรกรรม เช่น ยางพาราและผลิตภัณฑ์ยาง เพิ่มขึ้น 24.6% สินค้าอุตสาหกรรมเกษตร เช่น และน้ำมันปาล์มเพิ่มขึ้น 15.9% และสินค้าพลังงาน เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันสำเร็จรูปเพิ่มขึ้น 3.4%

นายณรงค์กล่าวว่าการค้าชายแดนและผ่านแดนของไทย มีแนวโน้มที่จะขยายตัวต่อเนื่องตลอดช่วงระยะเวลาที่เหลือของปี 2567 ซึ่งที่ผ่านมา กรมฯ ได้ดำเนินการเชิงรุกต่างๆ ภายใต้ “ยุทธศาสตร์การส่งเสริมการค้าและการลงทุนชายแดนและผ่านแดน ปี 2567 - 2570” อย่างต่อเนื่อง ในเชิงประมาณ 2568 กรมฯ มีแผนจะดำเนินโครงการขยายการค้าการลงทุนชายแดนและระหว่างพื้นที่เศรษฐกิจพิเศษอย่างต่อเนื่อง เพื่อต่อยอดความสำเร็จของโครงการ ในการเป็นกลไกกระตุ้นเศรษฐกิจบริเวณชายแดนไทย กับประเทศเพื่อนบ้าน อันจะนำไปสู่การบรรลุผลทางการขยายตัวของเศรษฐกิจไทย

In-House Training บริการฝึกอบรมพัฒนาบุคลากรในองค์กร

ด้วยบริษัทและการดำเนินงานที่มีประสิทธิภาพและประสิทธิผลสูง การพัฒนาบุคลากรองค์กรเป็นสิ่งสำคัญที่จะช่วยเพิ่มขีดความสามารถขององค์กรและเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขัน

แนวทางการฝึกอบรมและพัฒนาบุคลากรในองค์กร In-House

- Update ความรู้ทางบัญชี - Update การจัดการ - Finance for Non-Finance - เทคนิคการสื่อสารและการทำงาน - พัฒนาทักษะการเจรจา
- Service Skill - Team Work - การบริหารจัดการลูกค้า - Sales Strategy - HR for Non-HR - กฎหมายแรงงาน - ฯลฯ

สนใจข้อมูลเพิ่มเติมหรือขอใบเสนอราคาฟรี ติดต่อ In-House Training โทร: 021-021-0210 หรือ 021-719, 718, 719 E-Mail: inhouse@pharmachol.com Website: www.ibt.co.th



In-House Training บริการฝึกอบรมพัฒนาบุคลากรในองค์กร

ด้วยบริษัทและการดำเนินงานที่มีประสิทธิภาพและประสิทธิผลสูง การพัฒนาบุคลากรองค์กรเป็นสิ่งสำคัญที่จะช่วยเพิ่มขีดความสามารถขององค์กรและเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขัน

แนวทางการฝึกอบรมและพัฒนาบุคลากรในองค์กร In-House

- Update ความรู้ทางบัญชี - Update การจัดการ - Finance for Non-Finance - เทคนิคการสื่อสารและการทำงาน - พัฒนาทักษะการเจรจา
- Service Skill - Team Work - การบริหารจัดการลูกค้า - Sales Strategy - HR for Non-HR - กฎหมายแรงงาน - ฯลฯ

สนใจข้อมูลเพิ่มเติมหรือขอใบเสนอราคาฟรี ติดต่อ In-House Training โทร: 021-021-0210 หรือ 021-719, 718, 719 E-Mail: inhouse@pharmachol.com Website: www.ibt.co.th



ส่งออกอัญมณีและเครื่องประดับ 7 เดือนแรก ทำยอด 5 พันล้านดอลลาร์

นายสุเมธ ประสงค์พงษ์ชัย ผู้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนาอัญมณีและเครื่องประดับแห่งชาติ (องค์การมหาชน) (GIT) เปิดเผยว่าการส่งออกอัญมณีและเครื่องประดับ ไม่รวมทองคำ เดือน ก.ค. 67 มีมูลค่า 547.81 ล้านดอลลาร์ ลดลง 6.47% เนื่องจากความขัดแย้งทางภูมิรัฐศาสตร์ ความไม่แน่นอนของนโยบายเศรษฐกิจการค้าในหลายประเทศ และเงินบาทแข็งค่า ส่งผลต่อความสามารถในการแข่งขัน และหากรวมทองคำ มีมูลค่า 1,728.80 ล้านดอลลาร์ เพิ่มขึ้น 114.28% ส่วนยอดรวม 7 เดือนแรกของปี 2567 การส่งออกไม่รวมทองคำ มีมูลค่า 5,103.78 ล้านดอลลาร์ เพิ่มขึ้น 6.65% หากรวมทองคำ มูลค่า 9,301.92 ล้านดอลลาร์ เพิ่มขึ้น 13.86%

สำหรับการส่งออกทองคำเดือน ก.ค. 2567 มีมูลค่า 1,180.99 ล้านดอลลาร์ เพิ่มขึ้น 434.13% เนื่องจากราคาทองคำเดือน ก.ค. ทำสถิติสูงสุดใหม่ที่ 2,480.3 ดอลลาร์ต่อออนซ์ โดยได้รับแรงหนุนจากการอ่อนค่าของสกุลดอลลาร์ การปรับลดของอัตราผลตอบแทนพันธบัตรรัฐบาลสหรัฐฯ ธนาคารกลางสหรัฐฯ จะปรับลดดอกเบี้ยและกองทุนทองคำ SPDR มีการซื้อทองคำเพิ่ม ทำให้มีการส่งออกไปแก๊งค์ไคร่เพิ่มขึ้น

ส่วนยอดรวม 7 เดือน ส่งออกทองคำมีมูลค่า 4,198.15 ล้านดอลลาร์ เพิ่ม 24.06% และหากแยกการส่งออกทองคำเป็นรายเดือน ม.ค. มูลค่า 469.12 ล้านดอลลาร์ เพิ่ม 194.17% ก.พ. มูลค่า 740.46 ล้านดอลลาร์ เพิ่ม 309.51% มี.ค. มูลค่า 391.82 ล้านดอลลาร์ ลด 75.02% เม.ย. มูลค่า 288.64 ล้านดอลลาร์ ลด 64.57% พ.ค. มูลค่า 582.33 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ เพิ่ม 135.39% มิ.ย. 544.79 ล้านดอลลาร์ เพิ่มขึ้น 184.12%

ตลาดส่งออกที่สำคัญโดยส่วนใหญ่ยังเพิ่มขึ้น ฮองกง เพิ่ม 12.56% สหรัฐฯ เพิ่ม 9.13% อินเดีย เพิ่ม 60.08% เยอรมนี เพิ่ม 9.45% สวิตเซอร์แลนด์ เพิ่ม 11.87% เบลเยียม เพิ่ม 43.20% ญี่ปุ่น เพิ่ม 1.67% ส่วนสหราชอาณาจักร ลดลง 5.30% อิตาลี ลดลง 0.33% และสหรัฐอเมริกาหรับเอมิเรตส์ ลดลง 15.07%

สำหรับการส่งออกสินค้า ส่วนใหญ่เพิ่มขึ้น โดยเครื่องประดับทอง เพิ่ม 5.92% เครื่องประดับเงิน เพิ่ม 20.66% พลอยก้อน เพิ่ม 65.16 % พลอยเนื้อแข็งเจียรระโน เพิ่ม 5.31% พลอยเนื้ออ่อนเจียรระโน เพิ่ม 2.92% ซึ่งในกลุ่มพลอย เป็นสินค้าที่ขยายตัวได้ดีต่อเนื่อง เพชรก้อน เพิ่ม 0.06% เพชรเจียรระโน เพิ่ม 0.29% เครื่องประดับเทียม เพิ่ม 8.94% ของทำด้วยไข่มุกและรัตนชาติ เพิ่ม 38.36% ส่วนเครื่องประดับพลาทินัม ลดลง 26.12%

นายสุเมธคาดว่าแนวโน้มการส่งออกจะเริ่มปรับตัวดีขึ้นจากเศรษฐกิจโลกที่ดีขึ้น อัตราเงินเฟ้อทั่วโลกชะลอตัวลง ตลาดหลักทั้งยุโรปและจีนเริ่มมีการบริโภคเพิ่มขึ้น โดยกองทุนการเงินระหว่างประเทศยังคงอัตราการเติบโตเศรษฐกิจโลกปี 2567 ที่ 3.2% เช่นเดิม เนื่องจากสหรัฐฯ เติบโตแผ่วจากปัจจัยกดดันทางการเงินที่ตึงตัว

ขณะที่ประเทศในยูโรโซนฟื้นตัวผ่านจุดต่ำสุดแล้ว แต่แนวโน้มการเติบโตช่วงครึ่งปีหลังยังอยู่ในระดับต่ำ ทำให้ต้องพึ่งพาระบบเศรษฐกิจของตลาดเกิดใหม่ในเอเชียเป็นแรงขับเคลื่อนหลักสำหรับเศรษฐกิจทั่วโลก โดยเฉพาะการเติบโตในอินเดียและจีนถูกปรับเพิ่มขึ้นและคิดเป็นเกือบครึ่งหนึ่งของการเติบโตของเศรษฐกิจทั่วโลก

การขยายมาตรการของประเทศกลุ่ม G7 ในการห้ามนำเข้าเพชรที่มีแหล่งกำเนิดจากรัสเซียตั้งแต่ขนาด 0.5 กะรัตขึ้นไป ตั้งแต่ 1 ก.ย. 67 จะสร้างความกดดันต่อผู้ส่งออกเพชรมากขึ้น GIT มีข้อเสนอว่าควรรำเทคโนโลยีมาช่วยยกระดับการผลิต เพิ่มขีดความสามารถบุคลากร และพัฒนาสินค้ารูปแบบใหม่ โดยการดำเนินการตามแนวทางเหล่านี้ จะช่วยให้ผู้ส่งออกไทยเพิ่มศักยภาพในการแข่งขัน สร้างมูลค่าเพิ่มให้กับผลิตภัณฑ์ และขยายตลาดในต่างประเทศได้อย่างมีประสิทธิภาพมากขึ้น 🌐

In-House Training บริการจัดอบรมสัมมนาภายในองค์กร

ด้วยทีมวิทยากรและเจ้าหน้าที่ฝึกอบรมที่มีความเชี่ยวชาญประสบการณ์ ด้านการพัฒนาบุคลากรระดับมืออาชีพ พร้อมหลักสูตรการอบรมครอบคลุมทุกสาขาวิชา

แนะนำหลักสูตรยอดนิยมเพื่อการจัดอบรม In-House

- Update มาตรฐานภาษาบัญชี - Update ภาษีอากร - Finance for Non-Finance - เทคนิคการสื่อสารและประสานงาน - พัฒนาทักษะหัวหน้างาน
- Service Skill - Team Work - การเสริมสร้างภาวะผู้นำ - Sales Strategy - HR for Non-HR - กฎหมายแรงงาน - ฯลฯ

สนใจติดต่อสอบถามรายละเอียดได้ที่ ฝ่าย In-House Training

โทรศัพท์ (02) 555-0700 ต่อ 717, 718, 719, 720 E-Mail : urasa@dhamniti.co.th Website : www.dst.co.th



ธรรมนิติ
DHARMNITI

— ผู้ทำบัญชี —
ต้องอบรม... **1 ปี**
ให้ครบ **12 ชั่วโมง**

เก็บชั่วโมง CPD

“ธรรมนิติ” ผู้นำด้านการอบรม CPD ราคาพิเศษ

เริ่มต้นที่... **900.-**



▶ www.dst.co.th



▶ 02-555-0700 กด 1, 02-587-6860-4



▶ 02-555-0710



▶ Dharmniti Seminar & Training



▶ @dharmauditseminar, @dharmauditih



Download
ตารางสัมมนา

รับลงประกาศโฆษณาหนังสือพิมพ์

ลงประกาศง่าย ผ่านเว็บไซต์
เพียง 4 ขั้นตอน
(ลงเองได้ 24 ชม.)



ประกาศโฆษณาเชิญประชุมผู้ถือหุ้น



- ก่อนวันนัดประชุม **ไม่น้อยกว่า 7 วัน** สำหรับมติทั่วไป
- ก่อนวันนัดประชุม **ไม่น้อยกว่า 14 วัน** สำหรับมติพิเศษ



เรื่องที่ต้องลงประกาศหนังสือพิมพ์

เชิญประชุมผู้ถือหุ้น รับรองงบการเงิน	การจ่ายเงินปันผล, ย้ายสำนักงานใหม่	เปลี่ยนชื่อบริษัท, แก้ไขเพิ่มเติมตราสำคัญ	เลิกบริษัท, เลิกห้าง, ชำระบัญชี
เปลี่ยนแปลงกรรมการ เข้า - ออก	แก้ไขข้อบังคับ, แก้ไขวัตถุประสงค์	เพิ่มทุน, ลดทุนบริษัท, ควบบริษัท	แปรสภาพ หจก. เป็นบริษัทจำกัด



รับลงประกาศโฆษณา

- ประกาศคำสั่งศาล
- อาญัติกรรพัยสิน
- ลงประกาศฟ้องร้อง
- บังคับจำนอง, โกงตอน, ล้มละลาย
- ประกาศซื้อ-ขายที่ดิน
- ลงประกาศพินสภาพพนักงาน
- ประกาศข่าวเปิดตัวสินค้าและบริการ
- ฯลฯ

อัตราค่าลงประกาศ

รับหนังสือพิมพ์ + e-Newspaper			e-Newspaper	
รายการ	ราคาบุคคลทั่วไป	ราคาสมาชิก	ราคาบุคคลทั่วไป	ราคาสมาชิก
1 กรอบ	300 บาท	250 บาท	200 บาท	180 บาท
10 กรอบ	2,700 บาท	2,380 บาท	2,000 บาท	1,750 บาท

หมายเหตุ

1. ราคาปีรวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว 2. กรณีชื่อแฟกทิงทางบริษัทฯ จะออกใบกำกับภาษี 1 แฟกทิง/1 บริษัท 3. สงวนลิขสิทธิ์แฟกทิงลงประกาศได้ภายในวันที่ 31 ธันวาคม 2567 เท่านั้น